

Orçamento - CIDIR

Local : Extensão Boa Fé, das estacas 0 até 12

Área Total: 756,00 m²

BDI = 0%

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Unid.	Custo c/ BDI (R\$)	Valor total (R\$)	Total (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	4813 I	250,00	Placa de obra	0,00	m²	250,00	0,00	
			Placa da obra (Para Construção Civil) em chapa aço galvanizada N. 22, Adesivada, de (2,40 x 1,20 m) (Sem Postes para Fixação)					
1.2	4513 I	6,04	Caibro 5 x 5 cm em pinus, mista ou equivalente da região	0,00	m	6,04	0,00	
			Total do item.....					0,00
2 BASE PARA PAVIMENTAÇÃO								
2.3	Ata CIDIR	69,00	Base em brita graduada - 15cm	263,66	Ton	69,00	18192,20	
			Aquisição de brita graduada para execução de base de para pavimentação asfáltica; esp 15cm + empolamento					
			Total do item.....					18.192,20
3 PAVIMENTAÇÃO - CAMADA ÚNICA								
3.1	Res. CIDIR	7,71	Pavimentação Asfáltica c/ CBUQ - Camada Única 5 cm	756,00	m²	7,71	5.828,76	
			Execução de Imprimação com Asfalto Diluído CM-30					
3.2	Res. CIDIR	2,72	Pintura de Ligação com emulsão asfáltica RR-2C	756,00	m²	2,72	2.056,32	
3.3	Res. CIDIR	450,00	Construção de Pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), Exclusive Transporte	96,77	Ton	450,00	43.546,50	
3.4	95878 S	1,63	Transporte com caminhão basculante de 17,5 Ton, em via urbana	2903,10	t x km	1,63	4732,05	
3.5	93596 S	0,64	Transporte com caminhão basculante de 17,5 Ton, em via urbana	1451,55	t x km	0,64	928,99	
			Total do item.....					57.092,63
4 SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL								
4.1	CIDIR	14,50	Sinalização Horizontal com Tinta Retrorrefletiva a Base de Resina	57,60	Unid.	14,50	835,20	
			Total do item.....					835,20
7 ENSAIO DE CONTROLE TECNOLÓGICO								
7.1	CIDIR	464,58	Ensaio de controle Tecnológico de Pavimento Asfáltico por quadra ou 150	1,00	Unid.	464,58	464,58	
			Total do item.....					464,58
TOTAL GERAL DO TRECHO					R\$			76.584,60